
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                   КАРАР 

 
от «21» октября 2024 г.                                                                         № 7 

 
О назначении схода граждан в населенном пункте 
Нуртяк Кубянского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан по 
вопросу введения и использования средств 
самообложения граждан  
 

В соответствии со ст.25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.35 
Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан», Уставом Кубянского сельского поселения Атнинского 
муниципального района, постановляю:  

 
1. Назначить на 1 ноября 2024 года сход граждан по вопросу введения 

самообложения в населенном пункте Нуртяк Кубянского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан.  

1.1. Определить: 
- организатором схода граждан по вопросу введения самообложения в населенном 

пункте Нуртяк Кубянского сельского поселения Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан - Кубянский сельский исполнительный комитет Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан;  

- время проведения схода граждан - 1 ноября 2024 года с 10.00 до 11.00 часов;  
- место проведения - д.Нуртяк, ул.Дружбы, около дома 32; 
1.2. Рекомендовать Кубянскому сельскому исполнительному комитету Атнинского 

муниципального района Республики Татарстан:  
- не позднее 25 октября 2024 года обеспечить гражданам право на ознакомление с 

материалами, выносимыми на решение схода граждан в Кубянском сельском 
исполнительном комитете Атнинского муниципального района Республики Татарстан по 
адресу: с. Кубян, ул.Х.Такташа, д.1,пом.1003;  

- составить списки жителей населенного пункта Нуртяк, обладающих 
избирательным правом;  

- подготовить информационные материалы к сходу граждан;  
- оповестить население населенного пункта Нуртяк через информационные стенды 

и(или) иными способами о сходе граждан.  
1.3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:  
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2025 году в сумме 500 рублей с 

каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 
территории населенного пункта Нуртяк Кубянского сельского поселения Атнинского 
муниципального района Республики Татарстан за исключением студентов, обучающихся 
по очной форме обучения, граждан старше 80 лет, инвалидов 1 группы, мобилизованных 
граждан и членов семьи мобилизованных граждан, военнослужащих заключившие 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Әтнә муниципаль районы 

Күәм авыл җирлеге  

 

422740, Әтнә  муниципаль районы 

Күәм  авылы,Х.Такташ урамы, 1/1 

тел. 3-63-39, факс 3-63-39 

  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Атнинский муниципальный район  

          Кубянское сельское поселение     

 

422740, Атнинский муниципальный район  

с.Кубян, ул. Х.Такташа, 1/1 

тел. 3-63-39, факс 3-63-39 



контракт с Министерством обороны РФ, членов их семьи и направлением полученных 
средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:  

 
Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в границах населенного пункта (приобретение щебня, оплата услуг по ремонту и 
устройству покрытий уличных дорог д.Нуртяк). 
 

« ЗА»                                                                                  «ПРОТИВ» 
 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Атнинского 
муниципального района по адресу: http://atnya.tatarstan.ru. и на информационных стендах 
расположенных по адресу: РТ, Атнинский муниципальный район, д.Нуртяк, ул.Дружбы 
д.32.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     
 
 
 
 
 
 

Глава Кубянского 
  сельского поселения:                                                              Хасбиуллин И.И. 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://atnya.tatarstan.ru/


 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                   КАРАР 

 

21 октябрь 2024 ел.                                                                         № 7 
 

Татарстан Республикасы Әтнә муниципаль районы  
 Күәм авыл җирлеге Үртәм торак пунктында гражданнарның  
үзара салым акчаларын кертү һәм алардан файдалану  
мәсьәләсе буенча гражданнар җыенын билгеләү турында 
 
2003 елның 6 октябрендәге «Россия Федерациясендә җирле үзидарә оештыруның 

гомуми принциплары турында»гы  131-ФЗ номерлы Федераль законының 25.1, 56 
статьясы, 2004 елның 28 июлендәге “Татарстан Республикасында җирле үзидарә турында” 
45-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законының 35 статьясы , Әтнә муниципаль 
районы Күәм авыл җирлеге Уставы нигезендә, карар бирәм: 

1. 2024 елнын 1 ноябрендә Татарстан Республикасы Әтнә муниципаль районы Күәм 
авыл җирлегенә керүче Үртәм торак пунктында үзара салым кертү мәсьәләсе 
буенча гражданнар җыенын билгеләргә.  

1.1. Билгеләргә: 
-Татарстан Республикасы Әтнә муниципаль районы Күәм авыл җирлеге Үртәм 
торак пунктында үзара салым кертү мәсьәләсе буенча халык җыенын оештыручы-
Татарстан Республикасы Әтнә муниципаль районы Күәм авыл җирлеге Башкарма 
комитеты; 
-гражданнар җыенын үткәрү вакыты – 2024 елның 1 ноябре 10.00 сәгатькә; 
-үткәрү урыны – Үртәм авылы, Дуслык ур., 32 номерлы йорт яны;  

1.2. Татарстан Республикасы Әтнә муниципаль районы Күәм авыл җирлеге Башкарма 
комитетына тәкъдим итәргә:  

   - 2024 елның 25 октябреннән дә соңга калмыйча Татарстан Республикасы Әтнә 
муниципаль районы Күәм авыл җирлеге Башкарма комитетында гражданнар җыены 
карарына чыгарыла торган материаллар белән танышу хокукын гражданнарга түбәндәге 
адрес буенча бирергә: Күәм авылы, Х.Такташ урамы, 1 йорт,1003 б.; 

    - сайлау хокукына ия булган Үртәм торак пунктында яшәүчеләр исемлеген 
төзергә; 

  - гражданнар җыенына мәгълүмәти материаллар әзерләргә; 
        - гражданнар җыены турында Үртәм торак пункты халкына мәгълүмат стендлары 
аша һәм башка ысуллар белән хәбәр итергә; 

        1.3. Халык җыенына чыгарылучы түбәндәге мәсьәләне расларга: 
 “Сез 2025 елда  Әтнә муниципаль районы Күәм авыл җирлеге Үртәм торак пункты 

территориясендә яшәү урыны буенча теркәлгән һәр балигъ булган кешегә, көндезге уку 
формасы буенча белем алучы студентлардан, 80 яшьтән өлкәнрәк гражданнардан, 1 нче 
төркем инвалидлардан, мобилизацияләнгән гражданнар һәм аларның гаилә 
әгъзаларыннан, РФ Оборона министрлыгы белән контракт төзегән хәрби хезмәткәрләр, 
аларның гаилә әгъзаларыннан тыш, 500 (биш йөз) сум күләмендә үзара салым кертү һәм 
җыелган акчаларны җирле әһәмияттәге мәсәләләрне хәл итү буенча түбәндәге эшләргә 
юнәлдерү белән килешәсезме: 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

Әтнә муниципаль районы 

Күәм авыл җирлеге  

Советы 

 

422740, Әтнә  муниципаль районы 

Күәм  авылы,Х.Такташ урамы, 1/1 

тел. 3-63-39, факс 3-63-39 

  

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

Атнинский муниципальный район  

Совет Кубянского сельского     

поселения 

 

422740, Атнинский муниципальный район  

с.Кубян, ул. Х.Такташа, 1/1 

тел. 3-63-39, факс 3-63-39 



- Торак пункт чикләрендә гомуми файдаланудагы җирле әһәмиятле автомобиль 
юлларын төзү, ремонтлау, карап тоту (Үртәм авылындагы урам юлларын 
ремонтлау һәм төзекләндерү өчен вак таш сатып алу, хезмәтләр өчен түләү). 

 
 

“РИЗА”                                                    “КАРШЫ” 
 

2. Әлеге карарны Әтнә муниципаль районының рәсми сайтында интернет 
челтәрендә http://atnya.tatarstan.ru веб–адресы буенча, Татарстан Республикасы  хокукый 
мәгълүматының  рәсми порталында: pravo.tatarstan.ru веб–адресы һәм Татарстан 
Республикасы Әтнә муниципаль районы, Үртәм авылы Дуслык урамы 32 нче йорт адресы 
буенча урнашкан стендка урнаштырырга. 

3. Әлеге карар халыкка игълан ителгән көннән үз көченә керә. 
4. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны үз өстемдә калдырам. 
 

 
 

 
Күәм авыл җирлеге башлыгы:                                         Хасбиуллин И.И. 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

http://atnya.tatarstan.ru/

